Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades

(Cifras en Pesos)

Del 01 de Agosto al 31 de Agosto 2025

INGRLOUS 1+ Uinus bLiNLFIvIVS
Ingresos de la Gestiéon

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$308,576,033.22
$200,812,678.99
$0.00
$5,985,896.65
$73,101,186.51
$26,361,198.10
$2,315,072.97
$0.00

$539,456,805.81

$539,456,805.81
$0.00

$217,678,666.63
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$217,678,666.63
$0.00

$1,065,711,505.66

$498,469,761.93
$313,539,527.30

$57,433,311.21
$127,496,923.42

$212,959,739.34
$7,185,800.00
$159,585,000.00
$5,702,900.00
$11,385,641.49
$0.00
$2,403,654.52
$0.00
$26,696,743.33
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,364,061.37
$4,104,854.17
$0.00
$259,207.20
$0.00

$0.00

$255,188,009.37
$37,336,891.63
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$217,851,117.74

$175,195,544.69
$175,195,544.69

$1,146,177,116.70
-$80,465,611.04

$336,067,837.24
$212,669,190.87
$0.00
$15,532,468.20
$62,685,381.31
$33,666,266.51
$11,514,530.35
$0.00

$491,964,581.30

$491,964,581.30
$0.00

$1,192,602,817.25
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,192,602,817.25
$0.00

$2,020,635,235.79

$544,638,284.07
$313,218,511.51

$76,836,357.57
$154,583,414.99

$152,805,356.85
$5,050,000.00
$120,245,000.00
$5,965,300.00
$9,187,022.67
$0.00
$2,519,761.95
$0.00
$9,838,272.23
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,755,170.29
$6,727,963.09
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$924,983,738.43
$22,756,398.15
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$902,227,340.28

$333,250,385.26
$333,250,385.26

$1,962,432,934.90
$58,202,300.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




