

Municipio de Zapopan, Jalisco. Estado de Actividades Del 01 de Agosto al 31 de Agosto 2025 (Cifras en Pesos)

	2025	2024
INGNESSOS I STROS BENEFISIOS		
Ingresos de la Gestión	\$308,576,033.22	\$336,067,837.24
Impuestos	\$200,812,678.99	\$212,669,190.87
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$5,985,896.65	\$15,532,468.20
Derechos	\$73,101,186.51	\$62,685,381.31
Productos	\$26,361,198.10	\$33,666,266.51
Aprovechamientos	\$2,315,072.97	\$11,514,530.35
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones Apartaciones Convenios Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$520 A50 005 0A	£404 0C4 E04 20
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$539,456,805.81	\$491,964,581.30
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$539,456,805.81	\$491,964,581.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$217,678,666.63	\$1,192,602,817.25
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$217,678,666.63	\$1,192,602,817.25
Diferencia por Tipo de Cambio a Favor	\$0.00	\$0.00
Total de la la la companya de		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$1,065,711,505.66	\$2,020,635,235.79
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	\$498,469,761.93	\$544,638,284.07
Servicios Personales	\$313,539,527.30	\$313,218,511.51
Materiales y Suministros	\$57,433,311.21	\$76.836.357.57
Servicios Generales	\$127,496,923.42	\$154,583,414.99
_ , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$212,959,739.34	\$152,805,356.85
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$7,185,800.00	\$5,050,000.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$159,585,000.00	\$120,245,000.00
Subsidios y Subvenciones	\$5,702,900.00	\$5,965,300.00
Ayudas Sociales	\$11,385,641.49	\$9,187,022.67
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$2,403,654.52	\$2,519,761.95
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$26,696,743.33	\$9,838,272.23
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$4,364,061.37	\$6,755,170.29
Intereses, comisiones y orros dastos de la Dedda Publica		
Comisiones de la Deuda Pública	\$4,104,854.17	\$6,727,963.09
Gastos de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
	\$259,207.20	\$27,207.20
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$255,188,009.37	\$924,983,738.43
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$37,336,891.63	\$22,756,398.15
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$217,851,117.74	\$902,227,340.28
Inversión Bública		
Inversión Pública	\$175,195,544.69	\$333,250,385.26
Inversión Pública no Capitalizable	\$175,195,544.69	\$333,250,385.26
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$1,146,177,116.70	\$1,962,432,934.90
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$80,465,611.04	\$58,202,300.89
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	-400,403,011.04	Ψου,202,000.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.